
COMITÉ NUMERO: 
UNIDAD SOLICITANTE: AREAS DE JAPAMI FECHA:07/07/2020

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

UNIFORME PARA PERSONAL DE CAMPO

PANTALÓN Y CAMISOLA
CAMISOLA:
Tela:  Gabardina,  compuesta por  65% poliéster y 35 % algodón, tela de  257 gramos por m2.
Color:  Azul rey
Descripción: Manga larga, cuello y puño. 
Bolsa delantera superior del lado izquierdo. 
Botones color azul rey.

Cintas reflejantes de 5 cms. de ancho en color gris y amarillo, de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda, y en la parte 
superior del frente y en mangas a la altura del brazo.
Bordado:  1 bordado, al frente del lado derecho, imagen de japami. 
PANTALÓN:
Tela: Gabardina, compuesta por 65% poliéster y 35 % algodón, tela de 257 gramos por m2.
Color: Azul rey
Descripción: Corte recto,  bolsas a los costados y bolsas traseras tipo parche,  cintas reflejantes en color gris y amarillo de manera horizontal a 
media pierna.
Bordado: 1 bordado, en la parte trasera del pantalón  del lado derecho, imagen de japami. 

660  X  X  X  X  X 

UNIFORME PARA PERSONAL DE TALLER MECANICO PANTALÓN Y CAMISOLA 

CAMISOLA:
Tela: Gabardina 100% Algodón, tela de 306 gramos por m2.
Color: Azul Marino
Descripción: Manga larga, cuello y puño.

Bolsa delantera superior.
Botones en color azul marino.
Cintas reflejantes de 5 cms de ancho en color gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda, y en la parte
superior del frente y en mangas a la altura del brazo. 
Bordado: 1 bordado, al frente del lado derecho, imagen de japami.
PANTALÓN:
Tela: Gabardina 100% algodón, tela de 306 gramos por m2.
Color: Azul Marino
Descripción: Corte recto, bolsas a los costados y bolsas traseras tipo parche, cintas reflejantes en color gris y amarillo manera horizontal a
media pierna.
Bordado: 1 bordado,  en la parte trasera del pantalón, imagen de Japami.

20  X  X  X  X  X 

UNIFORME PARA PERSONAL DE LIMPIEZA

PANTALON Y CAMISOLA TIPO BATA

CAMISOLA:

Tela: Gabardina compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos.

Color: Azul marino.

Descripción: Tipo bata, manga corta, cuello, cintas reflejantes de 5 cms de ancho gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior de

la espalda, y en la parte superior del frente.

2 Bolsas grandes delanteras en la parte inferior.

Botones en color azul marino. 

Bordado: 1 bordado, al frente del lado derecho, imagen de Japami. 

PANTALÓN:

Tela: Gabardina compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos por m2.

Color: Azul Marino

Descripción: Corte recto, bolsas a los costados y bolsas traseras tipo parche, cintas reflejantes en color gris y amarillo manera horizontal a

media pierna.

Bordado: 1 bordado,  en la parte trasera del pantalón, imagen de Japami.

32  X  X  X  X  X 

DELANTAL PARA PERSONAL DE LIMPIEZA

Delantal tipo casaca.

Tela:  Poliéster 100% 

Color: Azul marino.

Descripción: Delantal tipo casaca, cuello redondo y con 2 Bolsas grandes delanteras en la parte inferior.

Bordado: 1 bordado, al frente del lado derecho, imagen de Japami. 

32  X  X  X  X  X 

UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA (PANTALON Y CAMISOLA)
CAMISOLA:
Tela: Gabardina, compuesta de 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos.
Color: Azul Marino
Descripción: Manga larga, cuello, puño.
Hombreras con botón. 
Bolsa delantera superior del lado izquierdo. 
Cintillas para cinturón táctico. 
Botones color azul marino
Bordado: 1 bordado, al frente del lado derecho, imagen de Japami.
PANTALON: 
Tela: Gabardina compuesta por 65% poliéster y 35% algodón, tela de 257 gramos.
Color: Azul marino.
Descripción: Corte recto 
Bolsas a los costados y bolsas traseras tipo parche.
Bordado: 1 bordado,  en la parte trasera del pantalón, imagen de Japami.

160  X  X  X  X  X 

UNIFORME PARA PERSONAL DE TELEMETRIA Y ELECTROMECANICOS PANTALON Y CAMISOLA
CAMISOLA:
Tela: Gabardina 100% algodón, tela de 306 gramos por m2.
Color: Azul rey.
Descripción: Manga larga, cuello, puño.
Cintas reflejantes de 5 cms. de ancho gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior e inferior de la espalda y en la parte superior del frente y en mangas a
la altura del brazo.
Bolsa delantera superior. 
Botones color azul rey.
Bordado:  1 bordado al frente del lado derecho con imagen de Japami.
PANTALON:
Tela: Gabardina 100% algodón, tela de 306 gramos por m2.
Color: Azul rey.
Descripción: Corte recto,  cintas reflejantes  en color gris y amarillo manera horizontal a media pierna.
Bolsas a los costados y bolsas traseras tipo parche.
Bordado: 1 bordado en la parte trasera del pantalón

360  X  X  X  X  X 

UNIFORME PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO SERVICIOS GENERALES PANTALON Y CAMISOLA TIPO BATA

CAMISOLA TIPO BATA:
Tela: Gabardina 100% algodón, tela de 306 gramos por m2.
Color: Azul marino.

Descripción: Tipo bata Manga corta, cuello, cintas reflejantes de 5 cms. de ancho gris y amarillo de manera horizontal en la parte superior e
inferior de la espalda y en la parte superior del frente.
2 Bolsas delanteras en la parte inferior.
Botones color azul marino.
Bordado:  1 bordado al frente del lado derecho con imagen de Japami.
PANTALON:
Tela: Gabardina 100% algodón, tela de 306 gramos por m2.
Color: Azul marino.
Descripción: Corte recto,  cintas reflejantes  en color gris y amarillo manera horizontal a media pierna.
Bolsas a los costados y bolsas traseras tipo parche.
Bordado: 1 bordado en la parte trasera del pantalón

8  X  X  X  X  X 

GORRA/BORDADA,  logotipo de Japami.(40 Vigilantes)

Gorro tipo beisbolera.                                                                                                                                                          Tela: Ristops 

Color azul marino

Bordado: 1 bordado en la parte frontal del gorro con imagen de JAPAMI.                                                          
80  X  X  X  X  X 

GORRO/BORDADO,  logotipo de Japami.(8 padron de usuarios y 12 para facturación).

Gorro tipo cazador. 

Tela: Ristops 

Color azul marino

Bordado: 1 bordado en la parte frontal del gorro con imagen de JAPAMI.            

40  X  X  X  X  X 

 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

PROVEEDURIA Y 
TECNOSOLUCIONES DEL 

CENTRO S.A. DE C.V.

EDUARDO SALGADO 
ZULOAGA  RFC:SAZE 

660723 B27 UNIFORMES 
"SAZU"

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE COMPRAS

REQUISICIÓN NO.

CODIGO PROGRAMATICO: 2711

PRESUPUESTO: $ 1,306,031.45

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TECNICOS PARA LA ADQUISICIÓN DE UNIFORMES OPERATIVO PARA EL EJERCICIO 2020 
DE LAS DIFERENTES AREAS DE JAPAMI

AUGUSTO PÉREZ NOHRA 
RFC: PENA 680812 P30 

UNIFORMES "LA GARRA"

BRISCO UNIFORMES 
INDUSTRIALES, S.A. DE 

C.V.

HELENA UNIFORMES RFC 
OEGC690513UG2

1

IRAPUATO IRAPUATO IRAPUATO IRAPUATO IRAPUATO

PARTIDA 

TIEMPO DE ENTREGA 40 DIAS NATURALES 30 DIAS 40 DIAS HABILES 45 DIAS NATURALES 45 DIAS HABILES

CONDICIONES DE PAGO DE ACUERDO A BASES CREDITO 15 DIAS CREDITO DE ACUERDO A BASES 50 % ANTICIPO

FECHA DE COTIZACION 03/07/2020 03/07/2020 03/07/2020 03/07/2020 03/07/2020

OBSERVACIONES 
NO PRESENTE MUESTRAS 

FISICAS DE TODO LO 

REQUERIDO

GARANTIAS 6 MESES 6 MESES 6 MESES 12 MESES 1 MES

ROBERTO RIVERA LARA
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES         

MARISOL ZAVALA BARROSO
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS                   

VALIDÓ            


